
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
____________________                     
 

_28.12.2021               Енакиево                  № 1062 

 
 

 

 
 

 
 

О проведении мероприятий, 

посвященных празднованию 

Нового года и Рождества 

Христова  

 
 
 

 

 

На основании пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                   

от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в связи с проведением в городе Енакиево 

мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова,   

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Нового 

года  и Рождества Христова (прилагается). 
 

2. Лицам, ответственным за проведение мероприятий, обеспечить                 

их выполнение в сроки, предусмотренные Планом мероприятий, посвященных 

празднованию Нового года  и Рождества Христова.  
 

3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево организовать уборку площади 

Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр               

им. 40-летия Победы» администрации города Енакиево. 
 

4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево: 
 

4.1.  Организовать подготовку и проведение культурно-массовых 

мероприятий. 
 

4.2.  Принять надлежащие меры по обеспечению мероприятий 

дежурством медицинской сестры с укладкой.  
 



  
 

2 

 

4.3. Обеспечить широкое освещение культурно-массовых мероприятий. 

 

5. Начальнику отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города 

Енакиево организовать проведение спортивно-массовых мероприятий.    

 

6. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево                 

обеспечить участие МОДУ «Центр детского и юношеского творчества города 

Енакиево» в праздничных мероприятиях.  

 

7. Начальнику отдела торговли и агропромышленного комплекса 

администрации города Енакиево организовать праздничную выездную 

торговлю на площади Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-

досуговый центр им. 40-летия Победы» администрации города Енакиево. 

 

8. Рекомендовать начальнику Енакиевского ГО МВД ДНР принять 

надлежащие меры по обеспечению охраны правопорядка во время проведения 

мероприятий, а также сохранности Новогодней ёлки и арт-объектов, 

расположенных на площади Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговый центр им. 40-летия Победы» администрации города 

Енакиево.  

 

9. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево              

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

10. Распоряжение ступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

11. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                         

на заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Енакиево    

 
 

 

 

 

 

 

 



  
 

   УТВЕРЖДЕН 
 

   Распоряжением главы  

   администрации города    

   Енакиево 

   от 28.12.2021 № 1062 
 

ПЛАН 

мероприятий, посвященных празднованию  

Нового года и Рождества Христова 
 

 

№

№ 

п/п 

 

Название 

мероприятия 

 

Дата,  

время 

проведения 

 

Место 

проведения 

(адрес) 

 

Ответственные 

(ФИО, должность) 

1 2 3 4 5 

1. Народное 

гуляние 

«Встречаем 

Новый год»  

(новогодний 

концерт, 

праздничная 

дискотека) 

31.12.2021 

20.00–22.00 

 

01.01.2022 

01.30–03.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

Директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр          

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

2. Празднично-

развлекательная 

программа 

«Здравствуй, 

Новый год!» 

01.01.2022 

13.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

Директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр           

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

3. Цикл новогодних 

представлений 

«Сказочная 

операция 

«Волшебные 

сани» или 

подарим детям 

Новый год» 

02.01.2022– 

05.01.2022 

10.00, 

13.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

Директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр           

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

 

 

    

 
 



  

2 

                                                                                       Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

 

4. 

 

Празднично-

развлекательная 

программа 

«Новогодние 

забавы» 

 

02.01.2022- 

03.01.2022 

14.00 

 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

Директор МОДО 

«Центр детского       

и юношеского 

творчества города 

Енакиево» 

 

 

5. 
 

Новогодние 

зарисовки 

 

04.01.2022 

12.00 

 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

Директор МБУДО 

«Школа искусств 

им. П.И. 

Чайковского» 

администрации 

города Енакиево 

 

 

6. 

 

Новогодний 

квест  для детей 

«Волшебное 

путешествие» 

 

05.01.2022 

12.00 

 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

Директор МБУ 

«Централицованна

я библиотечная 

система» 

администрации 

города Енакиево 

 

 

7. 

 

Новогодняя елка 

Главы 

администрации 

города Енакиево 

 

06.01.2022 

11.00 

 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево, 

Концертный зал  

 

Директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр           

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

     



  

     

3 

                                                                                       Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 
 

8. 
 

Праздничный 

концерт «Ясный 

свет Рождества» 

 

06.01.2022 

16.00 

 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

Директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр           

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

 

9. 

Рождественские 

молодецкие 

забавы 

07.01.2022 

11.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

Начальник отдела 

молодёжи, спорта 

и туризма 

администрации 

города Енакиево 

 

10. 

 

Праздничная 

музыкально-

развлекательная 

программа 

«Рождества 

волшебного 

мгновенья» 

 

08.01.2022 

15.00 

 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

Директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр           

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

 

11. 

 

Рождественские 

старты 

 

09.01.2022 

14.00 

 

 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

 

Начальник отдела 

молодёжи, спорта 

и туризма 

администрации 

города Енакиево 

     



  

     

4 

                                                                                       Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

 

12. 

 

Развлекательно-

познавательное 

мероприятие 

«В гостях у 

самовара: 

Рождественские 

посиделки» 

 

10.01.2022 

12.00 

 

 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, д. 5 

Площадь МБУ 

«Культурно-

досуговый центр 

им. 40-летия 

Победы» 

администрации 

города Енакиево 

 

 

Директор МБУ 

«Музей 

космонавта Г. 

Берегового» 

администрации 

города Енакиево 

 

 

 

Начальник отдела культуры  

администрации города Енакиево                                              
 

 

 

 

 

 


